vt prefatū ostendit exemplū: sic puersum est etiā lectū patris polluere. Ideo iacob attendēs pueritatē filij sui Ruben q̄ ingressus fuerat ad balā ꝓcubinā patris sui. Gene. xxxv. Ad mortē veniēs dixit ei: Non crescas: qz ascēdisti cubile p̄is tui. Gen. xlix. Absalon valde puerus fuit qm̄ ad ꝓcubinas p̄is patēter intrauit / 7 fuit maior pueritas q̄ si ad eas clam introisset. ij. Re. xvi. Duo senes vnde debebant honorare susannā qz noluit frangere fidē viro suo eis ꝓsentiedo eā dānauerunt ad mortē. Dan. xiiij. De multis pueritatibz 7 malis q̄ facit luxuria. qre exēpla plura de luxuria ꝓ totū. Peruersos facit hoīes quintū viciū: scz ira. Sic em̄ pueri sunt iracundi / vt nō parcant benefactoribus / innocētibz vel ꝓpinquis. Similes Sauli q̄ cum Dauid ei seruiēs vt euz letificaret / ꝓsalleret coraz eo / agitatuz ira / ipsum in pariete ꝓfigere ꝓcurauit. i. Regū xvij. Antiochus ꝓ suā culpā fugatus iratus culpā suā in iudeos volebat retorquerē. ij. Mach. ix. Herodes ꝓuersus / iratus de natiuitate Christi / in innocētes parun-

los irā conuertit. Matth. ij. De pueritate iracundorum quere exēpla plura de ira in omnibus diuisionibz eius. Peruersos facit hoīes sextū viciū: scilicet inuidia. Sic enim puerus est inuidus: vt de eo qd̄ sibi non nocet / alijs ꝓdesse non velit. Similes Edom et Seon regibus a mozeorū / qui noluerunt q̄ filij Israel ꝓ terram eoz sine lesione transirent. Sic ꝓstea iuste eis accidit / vt qui noluerunt concedere modica sine damno / multa cū suo dispendio perdidērunt. Numeri. xx. Inuidi subuersores sunt / sic fuit Balaā / qui noluit b̄ndicere / sed voluit maledicere populo quem credebatur benedictum a deo: Sed ipsi plura mala dicūt de bonis 7 iustis / q̄ de peccatoribus 7 malis. Numeri. xxij. Saul peruersus voluit ꝓcutere Jonathan: quia excusabat Dauid cui ipse nequiter inuidebat. ꝓmi. Reg. xx. Principes Persarum incusauerunt Daniele solū ꝓ inuidia / q̄ tribus temporibz deum adoraret. vt haberetur Danielis. vi. cap. Inuidi sic ꝓuerse agunt / vt ꝓmpatriotas quos rationabili-

De perseverantia

ter deberet diligere eo plus
odiāt et diffamāt. Siles Al
chimo qui cuz esset de gente
iudeorū: et iudā et iudeos de
beret defendere / eos peruer
se et nequiter accusavit. p̄mi.
Dach. 7. Invidi ei sic puer
si sunt / vt nihil possit fieri qđ
ipsi nō peruertāt et puerant
in malū. Nā sic dicit Bern.
Invidus oīa opera peruertē
do diffamat. Nam si ieiunas
dicit ipocrita es. Si come
dis / voracē te dicit. Si am
bularis inquietū: si quiescis pi
grum: si erogas tua propria
vane glorie cupidū: si tenes
tua auarū: si taces inscium et
ignarū. Si loqueris garru
lum: si gaudes dissolutum: si
maturescis melancolicū: si sa
piens superbum. hec Bern.
Similes sunt isti iudeis qđ
nec austeritas vict? Joānis
nec māducatio decēs salua
toris potuit p̄tētare: Dat. xi
Silt? Jesu eijciēte demonia
p̄barisei invidi miracula per
uerrebāt dicētes: In beelze
bub principe demonioꝝ eij
cit demonia. Matt. xij. De
bac materia q̄re plura de in
uidia p̄ totū et de detractiōe:
Peruersos facit hoīes septi
mū viciū. scz accidia. Nā ac
cidiosi inconstantes et puerfi

sunt. Nā si eis aliquid iniun
gatur operari nolūt. Si autē
nō iniungit coueruntur.
Similes filii isrl? qui audis
tis exploratoribz nunc vole
bant in Egyptū redire / nunc
p̄tra voluntatē dñi festinare.
Rume. xij. Filij effraym ro
gati noluerūt ire cum Iepre
ad bellū: sed ipso redeūte cuz
victoria / iurgati sunt p̄tra eū
quasi nō essent vocati. Jud.
xij. De hac materia quere su
pra de accidia.

¶ De p̄seuerātia in p̄posito.
Cap. cv.

Perseuerare debet homo in
Bonitate opando seruēter.
Castitate seruando decēter.
Virilitate p̄eliādo valēter.
Penalitate tollerādo patiēt.
Branitate collaudando fre
quenter. (dentē)
A vanitate declinando p̄u

p **Erseueran**
dū est in bono ope ince
pto: licet mltā habeat homo
impedimenta: tñ est operan
dum frequēter et p̄tinue. In
cuius figura Aemias licet
multa impedimēta haberet
non cessauit ab opere donec
murus Hierlm totaliter cō
pleretur. Aec. iij. et vi. Si
autē desistat hō ab opere s̄ā

in proposito XCIII

incepto. accidit ei exemplum de boie deridendo qui cepit edificare et non potuit consummare. Lu. xiiij. Non debet homo dimittere opus bonum licet contingat eum tribulatione incurrere. Nam Thobias remansit in timore domini: licet plaga cecitatis euenisset ei. Tho. ij. Nec minus sepeliunt mortuos post prohibitionem regis. Tales sic perseverantes exaudiuntur a domino. Ideo dixit Eliachim ad populum: Exaudiet dominus precibus vestras si in orationibus et ieiuniis perseveraueritis. Judith. iij. Non dimisit daniel propter preceptum darii et decretum quoniam dominum ut inceperat adoraret. Dan. vi. Hoc est quod Barnabas hortabatur Antiochos in bono cordis proposito remanere. Act. xi. Perseverandum est maxime in proposito et firmitate castitatis. Nam licet homo stimuletur interioribus a carne: et sollicitetur exterioribus a persona male disposita sepe debet firmum propositum castitatis retinere. Exemplo Ioseph adolescentis: quem caro plus debuit stimulare: et tamen quibus quidam molestarerit a domina: firmum tamen servavit propositum castitatis. Bene. xxxi. Constantem Susanna resistit duobus senibus: licet ipsa

esset sola cum eis: et ipsi essent iudices et maiores: et minas mortis inferret: nec tamen thobias matrimonium violavit. Dan. xij. Maria firmum tenebat propositum castitatis: quod in conceptione tanti filii non sensit: donec audivit quod eius conceptio non esset humana sed divina. Luce. i. Quomodo propositum castitatis servet in societate bonorum: et perdat in societate malorum. que sunt de castitate. Quod autem sit castitas diligenda: et qualiter religio si et clerici et vidue debent eius propositum retinere. Quere ibidem. Perseverandum est in preceptis temporalibus et spiritualibus. quod secundum apostolum. Non coronabitur nisi qui legitime certaverit. Et secundum Gregorium. Si vos delectat magnitudo primorum: non terreat certamine laborum. In cuius figura David dure reprehensus a fratre suo et dissuasus a saule rationibus non destitit ab incepto: sed cum Philisteo viriliter pugnavit quem et vicit. i. Regum. xvij. Quia Joab perseveravit in obsequio civitatis rhabath: id est ei munitiones obtinuit. Et quod perseveravit in bello contra Absalon: victoriam habuit. Et nota quod Joab ab incepto non destitit: quibus esset Absalon debellatus. sed persecutus est eum donec